
ZARZĄDZENIE NR 2875/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 02 grudnia 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla 
Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie 
zadania polegającego na realizacji w 2026 r. Programu resortowego Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153, 1436) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, 
Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego na 
realizacji w 2026 r. Programu resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pod 
nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego na 
realizacji w 2026 r. Programu resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2026

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153, 1436) oraz art. 38 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 620, 637 i 1211) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nakłada się na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 
Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie obowiązek wykonania w 2026 r. 
zadania polegającego na realizacji Programu resortowego Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2026. 

§ 2. 1. Na odpłatne wykonanie zadania przez Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, 
Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie przeznacza się środki 
Gminy Miejskiej Kraków w kwocie 1 100 400 zł oraz środki otrzymane z Funduszu 
Solidarnościowego na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026. 

2. Szczegółowe warunki zapłaty za wykonanie zadania, w tym zasady rozliczenia 
wynagrodzenia, zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków 
a Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz 
Niesamodzielnych w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


